

فوتبال

تنش ایران و عربستان ادامه دارد

«تاج» وچالشی به نام هنرمذاکره

● تنش سیاسی و دیپلماتیک بین ایران و عربستان ورزش کشورمان را نیز تحت‌تأثیر قرار داده و ظاهرا هنوز راهکار جدی‌ای برای رسیدن به راه‌حلی قطعی پیدا نشده است. پس از شلوغ‌کاری عده‌ای مقابل سفارت عربستان در تهران، این کشور عربی همه روابط خود را با ایران قطع کرده و با بستن سفارتش در کشورمان، کارمندان این نهاد را هم به عربستان فراخواند.

در این شرایط کمترکسی تصور می‌کرد این موضوع روابط ورزشی دو کشور را خیلی سریع وارد بحران کند، ولی چنین اتفاقی افتاد و مسئولان رده‌بالای عربستانی به تیم‌های ورزشی خود هشدار دادند از سفر به ایران خودداری کنند. ازآنجاکه در آن برهه تورنمنت خاصی به میزبانی کشورمان برگزار نمی‌شد، در نتیجه فوتبال، عرصه‌ای بود که به عنوان اولین تنش ورزشی بین دو کشور خودنمایی کرد. درحالی‌که نمایندگان ایران با عربستانی‌ها در لیگ قهرمانان آسیا هم‌گروه شده بودند، تیم‌های عربستانی با این ادعا که «ایران امنیت ندارد»، از حضور در کشورمان سر باز زدند.

جالب اینکه با «کم‌کاری» مسئولان فدراسیون فوتبال کشورمان، در نهایت عربستانی‌ها مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا را هم مجاب کردند

رایبی کاملا عجیب و غیرمنتظره صادر کنند: اینکه بازی نمایندگان کشورمان با تیم‌های عربستانی در زمینی بی طرف (کشور ثالث) برگزار شود.

اگرچه در ابتدا ظاهرا مسئولان فدراسیون و باشگاه‌های کشورمان مقابل چنین حکمی مقاومت نشان دادند، ولی در نهایت مشخص شد ادعای عربستانی‌ها مبنی بر موفقیت دراین‌زمینه کاملا صحت داشته و تیم‌های ایرانی مجبور شدند بازی‌هایشان با تیم‌های عربستانی را در کشور دیگری برگزار کنند.

موضوع عجیب‌تر اینکه حتی اماراتی‌ها نیز در اقدامی توأم با توهم، خواستار برگزاری بازی نمایندگان کشورشان با تیم‌های ایرانی در جایی به جز ایران شدند که البته این موضوع از سوی مسئولان AFC رد شد.

در سال جدید هم با توجه به اینکه تنش‌های موجود بین دو کشور حل‌وفصل نشده، AFC باز هم روی خواسته عربستانی‌ها تأکید دارد و از نمایندگان باشگاهی کشورمان خواسته کشور سوم را برای میزبانی بازی‌شان از تیم‌های عربستانی اعلام کنند. امری که نامه‌نگاری‌هایش صورت گرفته و باشگاه‌های ایرانی و عربستانی، کشوری را که قرار است میزبان بازی‌هایشان باشد انتخاب کرده‌اند.



طبیعتا اگر قرار باشد تنش‌ها به ه قوت خود باقی بماند، آن‌وقت این سناریو برای سال‌های پیش‌رو هم باقی خواهد ماند.

حالا به نظر می‌رسد سفر روز گذشته مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان، به امارات، بی‌ارتباط با ماجرای میزبانی نباشد. گفته می‌شود رئیس فدراسیون فوتبال قرار است در جلسه‌ای شرکت کند که به میزبانی کمیته برگزاری مسابقات کنفدراسیون آسیا برگزار می‌شود، به این امید که کوچک‌ترین راه‌حلی برای برون‌رفت از این مشکل پیدا شود.

البته با توجه به اینکه عربستانی‌ها در لابی‌کردن با مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا، بسیار متبحرتر از همتایان ایرانی هستند، بعید است در این جلسه رایی صادر شود که به مذاق ایرانی‌ها خوش بیاید؛ مگر اینکه مهدی تاج، هنر مذاکره‌کردن به شیوه «برد-برد» را فرا گرفته باشد.

پنجره

شهایی مدیر روابطعمومی فدراسیون فوتبال شد

● در حکمی از سوی رئیس فدراسیون فوتبال، اژدر شهایی به سمت رئیس دیپارتمان روابطعمومی منصوب شد. اژدر شهایی پیش از این در سمت‌هایی همچون رئیس مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ورزش و جوانان، مشاور رسانه‌ای وزیر ورزش، رئیس کمیته روابطعمومی فدراسیون فوتبال، مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال در جام ملت‌های ۲۰۰۷ مالزی، معاون اداره کل روابطعمومی و بین‌الملل سازمان سابق تربیت‌بدنی، مشاور رسانه‌ای قائم‌مقام آموزش‌وپرورش در حوزه سلامت و تربیت‌بدنی و… مشغول به فعالیت بوده است.

فوتبال

تنش ایران و عربستان

رئیس فدراسیون اتومبیل رانی، فعالیت موتورسواری زنان را در گفت‌وگو با «شرق» تشریح کرد

صیدانلو: موتورسواران زن محدودیتی ندارند

شرق: موتورسواری جزء آن دسته از رشته‌های ورزشی بوده که بانوان ایرانی از بعد از انقلاب، همواره برای فعالیت در آن با مخالفت‌های زیادی مواجه بوده‌اند. اصلی‌ترین دغدغه‌ها در ارتباط با ورزش زنان، آن‌هم به صورت حرفه‌ای، نوع پوششش آنهاست؛ اینکه آیا طبق موازین شرعی و اسلامی می‌توانند در یک میدان رقابتی شرکت کنند یا نه؟

باید‌ها و نباید‌های ورزش بانوان از نگاه مراجع تقلید به‌ویژه در رشته‌هایی نظیر موتورسواری و دوچرخه‌سواری نظراتی است که در اکثریت موارد مشابه و نزدیک به‌هم بوده است.

«اینکه اگر ورزش بانوان ایجاد انحراف و مفسده نکند و موجب جلب نظر نامحرم نشود؛ چه در داخل و چه در میادین بین‌المللی اشکال ندارد». با وجود اینکه موتورسواری ورزشی است که حجاب بانوان، به‌واسطه لباس‌هایی که برای آن تعریف شده، کاملا رعایت می‌شود، طوری که حتی با این پوشش، تشخیص زنان از مردان مشکل است، اما زنان موتورسوار کشور به دلیل نبود بستر مناسب و نبود فرهنگ‌سازی لازم مجوز این را نداشته‌اند که به صورت رسمی فعالیت کنند.

حالا چندصباحی است که این قشر از جامعه توانسته‌اند بعد از سال‌ها سکوت و دوری از ورزشی که به آن علاقه‌مند هستند، با گرفتن مجوزهای لازم از مراجع و نهادهای مربوطه، فعالیت خود را رسمی و علنی کنند؛ فعالیتی که البته تنها باید زیر نظر وزارت ورزش و جوانان و البته فدراسیون اتومبیل‌رانی و موتورسواری باشد.

پوشش زنان موتورسوار خودش خُسن است

مسئولان پیشین فدراسیون اتومبیل‌رانی و موتورسواری در حالی در سال‌های گذشته تلاش‌های زیادی برای گرفتن مجوز فعالیت زنان موتورسوار انجام داده بودند که بالاخره این تلاش‌ها پُنا آمدن محمود صیدانلو به ثمر نشست. او که مدت یک سال است ریاست این فدراسیون را برعهده گرفته، به محض ورود به این فدراسیون، موضوع بانوان موتورسوار را در اولویت برنامه‌های کاری خود قرار داد تا اینکه با تعاملات مسئول وزارت ورزش به سرانجام رسید.

صیدانلو به «شرق» می‌گوید: «ما خانم‌های زیادی را در سراسر کشور داشتیم که به دلیل علاقه‌مندی به موتورسواری مجبور بودند به صورت غیررسمی فعالیت کنند. همین فعالیت غیررسمی، آنها را مجبور کرده بود تا در بیابان‌ها، کوه‌ها و پیست‌های نایبم آزادستاندار تمرین کنند. به‌هرحال نیاز به یک پیگیری جدی بود تا از این خانم‌ها حمایت بشود، چراکه آنها هم باید این فرصت را داشته باشند تا مانند سایر بانوان ورزشکار ایران در مسابقات داخلی و خارجی حضور داشته باشند. مهم‌تر اینکه نباید این اجازه را بدھیم که

به‌خاطر علاقه‌مندی به یک ورزش در مناطق نایبم فعالیت کنند».

او به حجاب کاملی که زنان در رشته موتورسواری دارند، اشاره می‌کند: «ما باید شرایط حضور خانم‌ها را در عرصه ورزش با توجه به آموزه‌های دینی‌مان فراهم کنیم. خوشبختانه با پوشش خوبی که در این رشته داریم، محدودیتی نداریم. این خودش یک خُسن است. پس باید از شرایط موجود بهترین استفاده را بکنیم. لباس‌های موتورسواری طوری است که اصلا باعث جلب نظر نمی‌شود.

طوری که حتی وقتی کلاه بر سر موتورسواران هست، نمی‌توانی تشخیص بدھی که این فرد مرد است یا زن». با گذشت چهار ماه از ارائه مجوز وزارت ورزش به فدراسیون اتومبیل‌رانی و موتورسواری برای فعالیت بانوان موتورسوار، فعالیت این زنان فعلا بیشتر در تهران است و به‌زودی در سایر استان‌ها هم به صورت جدی‌تر دنبال خواهد شد: «با توجه به اینکه فعلا ابتدای کار است، فعالیت خانم‌های موتورسوار بیشتر در تهران متمرکز شده است، طبق برنامه‌ریزی‌ای که فدراسیون برای آنها کرده، در ساعات مشخص به پیست اسنادیوم آزادی می‌آیند و تمریناتشان را انجام می‌دهند. البته

ورزش

رئیس فدراسیون اتومبیل رانی، فعالیت موتورسواری زنان را در گفت‌وگو با «شرق» تشریح کرد

صیدانلو: موتورسواران زن محدودیتی ندارند



ترحس مهدی قلی‌پور سلیمانی

ما به تمامی هیئت‌های استانی هم ابلاغیه داده‌ایم که فعالیت خانم‌های موتورسوارشان زیر نظر هیئت بلامانع است، اما هنوز گزارشی را از هیئت‌ها دریافت نکرده‌ایم که چه تعداد خانم مشغول شده‌اند».

فدراسیون اتومبیل‌رانی و موتورسواری در این شرایط فعلا زمینه را برای حضور خانم‌ها در رشته موتورکراس فراهم کرده است: «با توجه به اینکه ما پیست ریس در همه استان‌ها نداریم و تنها سه استان تهران، اصفهان و مشهد پیست ریس دارند، فعلا مجوز فعالیت در رشته کراس را به خانم‌ها داده‌ایم.

ان‌شاءالله آرام‌ارام شرایط در «ریس» را هم برای آنها ایجاد خواهیم کرد. ضمن اینکه به دلیل حضور محدود مربیان زن در رشته موتورسواری خانم‌ها، به‌زودی یک دوره آموزشی مربیگری هم برای مربیان علاقه‌مند به این رشته برگزار می‌کنیم تا بیشتر بتوانیم به فعالیت زنان این رشته کمک کنیم». رئیس فدراسیون اتومبیل‌رانی و موتورسواری امیدوار است به‌زودی را راه‌اندازی موتورکراس بانوان در سایر استان‌ها، مسابقات کشوری این رشته را هم برگزار کنند.

نراقی اولین قهرمان زن موتورکراس کشور

سابقه حضور رسمی بانوان موتورسوار در ایران تنها به یک مسابقه کوچک در پایتخت برمی‌گردد؛ جایی که

هیئت اتومبیل‌رانی و موتورسواری تهران در سال ۸۸، مسابقه‌ای را با حضور هشت زن برگزار کرد و نتیجه آن قهرمانی و نایب‌قهرمانی یک مادر و دختر بود. شهزاد نظیفی، نایب‌قهرمان و دخترش، نورا نراقی، قهرمان این مسابقات در پیست موتورسواری پارک کوھسار شدند و از آن پس نراقی لقب اولین قهرمان زن موتور کراس را به نام خود ثبت کرد.

ایران میزبان رالی بانوان مسلمان

اما یکی دیگر از قدم‌های مثبتی که فدراسیون اتومبیل‌رانی و موتورسواری برای بانوان برداشته، گرفتن امتیاز میزبانی مسابقات بین‌المللی رالی زنان کشورهای مسلمان است. محمود صیدانلو اخیرا با حضور در اجلاس فدراسیون جهانی اتومبیل‌رانی و موتورسواری این تأییدیه را از سران جهانی این فدراسیون گرفته تا اواخر سال ۹۶ رقابت‌هایی را برای بانوان رالی‌سوار کشورهای مسلمان با میزبانی ایران برگزار کند. صیدانلو گفت: «خانم‌های اتومبیل‌ران پاهای مردان در مسابقات داخلی شرکت می‌کنند و مقام می‌آورند. امسال واقعا شرایط زنان این رشته خیلی مطلوب شده و پیشرفت کرده‌اند. اگر با همین سبک‌وسایق ادامه بدهند، حتما راه بیش از پیش برای ورود آنها به مسابقات خارجی باز خواهد شد. همان‌طور که دیدید، لاله صدیق را به رالی ترکیه اعزام کردیم و به موفقیت‌هایی هم دست یافت».

● **مهدردی خانواده ورزش با آتش نشانان ادامه دارد**

از لباس ستارگان کشتی تا حضور برانکو در ایستگاه آتش نشانی

پرنامه

دوستانم به نام آقای شکوری که دو تا خیابان بالاتر مغازه داشت، تماس گرفتیم که گفت پلاسکویی وجود ندارد، بلافاصله خودم را رساندم جلوی ساختمان و دیدم که دیگر پلاسکویی نمانده است. وقتی این صحنه را دیدم به معنای واقعی کلمه احساس تنهایی کردم چون بعد از ۳۰ سال حضور در این ساختمان حس عجیبی به آن پیدا کرده و به نوعی خانه دوم بود. وقتی جلوتر رفتم از عمق فاجعه‌ای که برای دوستان آتش‌نشان و همکارانم رخ داده مطلع شدم و هنوز هم دلم به گزارش «ورزش سه»، سعید مظاهری بازیکن اوایل دهه ۷۰ استقلال که شاگرد مربیانی همچون منصور پورحیدری، پرویز مظلومی و بوژاک مجارستانی بود از سه دهه قبل به عنوان یکی از کسبه خوش‌نام ساختمان پلاسکو در قلب بازار پوشاک فعالیت می‌کرد.

پیش‌کسوتی که در تمام سال‌های گذشته بدون اینکه خبری از او شنیده شود دوران دور از فوتبال خود را می‌گذراند، با تراژدی پلاسکو دوباره نامش بر سر زبان‌ها افتاد. او درباره حضورش در پلاسکو در روز حادثه می‌گوید: «من پنجشنبه صبح برای انجام کاری باید به جمهوری می‌رفتم از همین رو ساعت هشت صبح جلوی پاساژ بودم تا از یکی از دوستانم مدارکی بگیرم. به گزارش از دیدم اما چون بارها شده بود که در طبقات بالایی پاساژ از این آتش‌نشوزهای کوچک رخ داده و با کپسول آتش‌نشانی خاموش شده بود تصور کردم این‌بار هم این اتفاق رخ داده است. رقم کارم را انجام دادم و طبق روال هر هفته به تمرین پیش‌کسوتان که صبح پنجشنبه هر هفته برگزار می‌شود رفتم. بعد از تمرین حدود ساعت ۱۱ صبح یکی از دوستان زنگ زد و گفت پلاسکو که نبود؟ گفتیم رفتم و برگشتم؛ چطور مگر؟ گفت ساختمان فروریخت. ااول باور نکردم و زنگ زدم مغازه کسی جواب نداد، به همین دلیل با یکی از



همدردی کرد.

همدردی اهالی ورزش در شرایطی با آتش‌نشانان فقید و آسیب‌دیده ابراز می‌شود که در این حادثه تلخ از یک زاویه دیگر هم نام ورزش مطرح است.

در شبکه‌های مجازی بسیاری از حضور ورزشکاران در شورای شهر تهران انتقاد کردند و این ورزشکاران را فاقد هرگونه تخصص شهری می‌دانند.

خبر

تیموریان پس از امضای قرارداد با استقلال:

استقلال می‌تواند پلی برای بازگشتم به تیم ملی باشد

● آندرانیک تیموریان، بازیکن سابق ماشین‌سازی، دیروز با حضور در هیئت فوتبال تهران قراردادش را به صورت رسمی با استقلال امضا کرد تا در ادامه فصل استقلال را همراهی کند. تیموریان بعد از امضای قرارداداش گفت: «خیلی خوشحالم که به استقلال برگشتم،ام. امیدوارم بتوانیم در این تیم نتایج خوبی را بگیریم و استقلال را در جایگاه بالاتری قرار دهیم؛ جایگاهی که استحقاقش را دارد. من در اول فصل تصمیم گرفتم به تیم ماشین‌سازی بروم، ولی در نیم‌فصل آقای منصوریان و کادرفنی‌اش از من خواستند که به این تیم بایام و من هم از ماشین‌سازی جدا شدم و به استقلال پیوستم. چون می‌خواهم برای این تیم بازی کنم». تیموریان در پاسخ به این سؤال که وضعیت بدنی‌اش چگونه است، گفت: «من تمرین می‌کنم. مقابل فولاد هم برای ماشین‌سازی بازی کرده‌ام و کاملا سالم هستم». تیموریان که مدتی است به تیم ملی دعوت نمی‌شود، در پاسخ به این سؤال که آیا استقلال می‌تواند پلی باشد برای رسیدن دوباره او به تیم ملی، عنوان کرد: «صدرصد می‌تواند این اتفاق رخ دهد. من در استقلال خاطرات خوبی را پشت‌سر گذاشته‌ام و امیدوارم بتوانیم با نتایج خوبی که می‌گیریم، دل هواداران را شاد کنیم». تیموریان پس از سرور چهاروف، دومین خرید زمستانی استقلال است.

ایگور کولاکویچ ۱۰ بهمن به ایران می‌آید

● ایگور کولاکویچ، یکی از نامزدهای سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران، یکشنبه، دهم بهمن به ایران می‌آید. این مربی متولد مونته‌نگرو، دومین گزینه هدایت ملی‌پوشان والیبال ایران است. رادوسکین اسلوویچف که به گفته محمدرضا داوورنسی، گزینه اول نشستن روی نیمکت تیم ملی والیبال ایران است، امروز به تهران می‌آید. ایسن مربی بلغارستانی، لیگ برتر والیبال ایران را از نزدیک نگاه می‌کند و مذاکرات خود را با فدراسیون والیبال در ایران ادامه می‌دهد. به احتمال فراوان، یکی از این دو گزینه، سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران را برعهده می‌گیرد.

مالدینی وگیگز، همبازی شمسایی درتیم ستارگان

● وحید شمسایی در تیم ستارگان جهان در کنار بازیکنان مطرح فوتبال دنیا بازی خواهد کرد. به گزارش ایسنا، باشگاه بانک بیروت لبنان در نظر دارد با دعوت از ستاره‌های نامی فوتبال و فوتسال جهان، دیداری تدارکاتی در بیروت برگزار کند. پیش از این حضور رایان گیگز، بازیکن اسبق منچستریونایتد، فאלکائو، اسطوره فوتسال برزیل و نیل آکارون، بازیکن هلندی، قطعی شده بود. این بازی قرار است اسفند ۹۴ در ورزشگاه اصلی شهر بیروت برگزار شود.

لیگ برتر- هفته هجدهم یکشنبه، سوم بهمن‌ماه

- ماشین‌سازی تبریز- صبای قم ساعت ۱۴:۴۵
- پیکان تهران- تراکتورسازی تبریز ساعت ۱۶:۴۵
- دوشنبه، چهارم بهمن‌ماه
- پرسپولیس- گسترش فولاد تبریز ساعت ۱۶:۴۵
- سایای تهران- سیاه‌جامگان ساعت ۱۵
- استقلال خوزستان- سپاهان ساعت ۱۴:۴۵
- پدیده خراسان - نفت تهران ساعت ۱۴:۴۵
- ذوب‌آهن اصفهان- فولاد خوزستان ساعت ۱۶:۴۰

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۷	۱۱	۱۷	۳۸
تراکتورسازی	۱۷	۹	۱۴	۳۴
ذوب‌آهن	۱۷	۸	۱۱	۲۹
سپاهان	۱۷	۷	۳	۲۶
پیکان	۱۷	۶	۲	۲۶
استقلال	۱۷	۶	۴	۲۵
گسترش فولاد	۱۷	۵	۳	۲۴
فولاد	۱۷	۵	۲	۲۳
نفت‌تهران	۱۷	۶	۱-	۲۳
استقلال خوزستان	۱۷	۵	۱-	۲۱
صنعت نفت آبادان	۱۷	۵	۴-	۲۰
پدیده	۱۷	۳	۶-	۱۸
سیاه‌جامگان	۱۷	۳	۱۰-	۱۵
سلیا	۱۷	۲	۷-	۱۴
صبای قم	۱۷	۲	۱۱-	۱۲
ماشین‌سازی‌تبریز	۱۷	۱	۱۶-	۸